
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Sofia	BYKOVA

Název	práce Charakteristika	pracovního	chování	Čechů	a	Ukrajinců

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Nichtburgerová	Danuše,	PhDr.

Oponent PhDr.	Vlasta	Hořánková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	aktuální	téma	vzhledem	k	migraci	lidí	a	nárůstu	pracovníků	ze	zahraničí	s
využitím	bohaté	literatury	týkající	se	daného	tématu
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:	problémem	při	ověřování	hypotéz	je,	že	autorka	vzhledem	k	minimální
návratnosti	dotazníků	vycházela	pouze	ze	subjektivní	výpovědi	manažera	daného	podniku
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	chybí	přesná	formulace	dotazníku,	která	byla	použita
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:	velmi	dobré	propojení	teoretických	východisek	s	vlastním	šetřením
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:	práce	je	dobře	využitelná	v	dalších	firmách	zaměstnávající	zahraniční
pracovníky,	kde	podobnou	konfrontací	pracovního	chování	se	může	předejít	případným
konfliktům
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	literatura	aktuální	s	četným	využitím	zahraničních	autorů
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

nevýhodou	je,	že	chybí	přímo	zpětná	vazba	od	pracovníků,	ale	i	přesto	je	práce	v	současné	době
značným	přínosem	pro	řešení	problematiky	při	zaměstnávání	etnických	menšin

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	čem	spočívá	shoda	u	pracovního	chování	u	pracovníků	obou	národností
Jaké	jsou	případné	problémy	na	pracovišti	vzhledem	k	určitým	rozdílům	v	mentalitě	obou	skupin



Jaké	jsou	prioritní	prostředky	ke	stimulaci	a	pracovní	motivaci	u	obou	národností,	v	čem	se
převážně	liší

Datum:	05.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


